
ZPRAVODAJ

duben 2023 - červen 2023



Úvodní slovo

Vážené a milé rodiny, vážení čtenáři našeho Zpravodaje.

Léto je v plném proudu a tak si i my v ALZHEIMER HOME Jihlava užíváme krásné sluneční
dny. Společně s našimi klienty jsme připravili atrium pro posezení venku, vysadili jsme
květiny, aby to v našem centru bylo veselejší a barevnější. Pokud to jen trochu počasí
dovolí, snažíme se čas trávit venku v atriu nebo na procházkách kolem řeky a v blízkém
okolí. Ani v uplynulých měsících nebyla o zajímavé akce nouze. A jak uvidíte v tomto
Zpravodaji, bylo u nás opravdu veselo .

V červnu na našem zařízení proběhl přezkumný audit České alzheimerovské společnosti
(ČALS). Tato společnost vyvinula certifikační systém, který je určen pro služby (zařízení)
pro lidi s demencí. ČALS zařízením, která poskytují své služby v souladu s Kritérii pro
udělení certifikátu Vážka, uděluje certifikát na dobu 24 měsíců. Naše zařízení je hrdým

držitelem certifikátu Vážka® od roku 2016 a nyní jsme opět potvrdili a ukázali, že našim
klientům poskytujeme kvalitní péči a Vážku jsme obhájili!  Ráda bych touto cestou
poděkovala veškerému personálu našeho zařízení za to, s jakým nasazením, ochotou a
trpělivostí vykonávají svoji nelehkou práci. Bez nich by zařízení zkrátka fungovat nemohlo.
Velké díky!

Koncem června se také v našem centru ve spolupráci s Penta Ambulancí uskutečnilo oční
vyšetření klientů, které bylo zaměřené na diagnostiku šedého a zeleného zákalu, vyšetření
poškození sítnice a zrakového nervu. Včasná diagnostika a nastavení vhodného
léčebného postupu přispívá ke zlepšení zraku našich klientů a tím i ke zlepšení kvality
života. Je fajn, že klienti nemuseli nikam jezdit, ale vyšetření proběhlo přímo u nás.

Závěrem mi dovolte popřát Vám všem krásný zbytek letních dnů prožitých ve zdraví a
pohodě.

 

Jaroslava Tkáčová, ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Velikonoce se blíží

Velikonoce se blíží a tak si tentokrát naše aktivizační pracovnice připravily pro klienty
pečení beránka a srnčího hřbetu. Při odpolední kavárničce nesměla chybět ochutnávka.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Zelený čtvrtek v Alzheimer Home Jihlava

Dnes se u nás v Alzheimer Home Jihlava tančilo a jelikož je dnes zelený čtvrtek, tak k
obědu bylo i zelené nealkoholické pivo děkujeme p. Seidlovi, že se nám krásně postaral o
pořádné vvelikonoční veselí, klienti i my jsme si to náramně užili

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Návštěva psí kamarádky Bixi

I přesto, že celý den pršelo, přišla naše klienty rozveselit fenka Bixi

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Čokoládové aktivizace

Tentokrát na naše klienty čekala sladká aktivizace. Společně s našimi pracovnicemi se
pustili do odlévání čokolády do formiček. A stále nezapomínáme ani na pokračování
zkrášlování interiéru výrobou nových dekorací

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Oslava dubnových narozenin

Ani v tomto měsíci jsme nezapomněli na pořádnou oslavu dubnových narozenin. Všem
oslavencům přišla popřát a pomazlit se s nimi i naše oblíbená kamarádka fenka Bixi.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Příprava na čarodějnické oslavy

Přípravy na páteční pálení čarodějnic jsou u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava v plném
proudu. Vyrábění čarodějnice bylo velmi zábavné a všichni jsme se u toho bavili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Pokračujeme v přípravách na čarodějnice

Všichni v ALZHEIMER HOME Jihlava se už připravují na pálení čarodějnic a tak si krátíme
čas výrobou čarodějnických čepiček

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Oslava čarodějnic

I u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava jsme pořádně oslavili čarodějnice. Klienti si společně s
dětmi opekli špekáčky a zazpívali lidové písně. Užili jsme si další krásné odpoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Sázení jarních rostlin

V ALZHEIMER HOME Jihlava se dámy ujaly své oblíbené činnosti, a tou je zasazování jarních
rostlin. Klientky si u toho zavzpomínaly, jaké to bylo, když měly zahrádky a balkony plné
nádherných květin. Samozřejmě nesmí chybět ani krásná jarní zapichovátka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Dny plné kultury v Alzheimer Home Jihlava

V AZHEIMER HOME Jihlava jsme měli dva dny plné kultury a zábavy. Ve čtvrtek nás
navštívila úžasná zpěvačka z divadla Slunečnice s krásnými písněmi a dnes nás pobavili
dva kouzelníci Telepat a Telemat.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Dámský klub, oslava narozenin a fandíme hokeji!

V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme měli dámský klub, a k tomu neodmyslitelně patří ruční
práce v podobě pletení, háčkování a šití. S klientkami vytváříme pletená zvířátka, která
nám poté budou zdobit naše zařízení. Také jsme oslavili narozeniny a hlavně fandíme
hokeji!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Víkendové volnočasové aktivity

V ALZHEIMER HOME Jihlava si o víkendech krátíme čas volnočasovými aktivitami v podobě
odpočinku nebo kuželek.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Výlet do Zoologické zahrady Jihlava

Dnes jsme v ALZHEIMER HOME Jihlava společně vyrazili na výlet do Zoologické zahrady v
Jihlavě. Klienti i my jsme si strávený čas v zahradě náramně užili. Výlet jsme zakončili
výborným obědem v podání řízku v bulce. Zbytek dne jsme si vyprávěli zážitky a ukazovali
jsme si společné fotografie.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Mezigenerační propojení v květnu

Minulý týden nás v ALZHEIMER HOME Jihlava opět navštívily děti a společně jsme si vyrobili
krásná přání ve tvaru srdce.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Jarní vycházka na nákup květin

V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme si udělali malý výlet do nedalekého obchodu s květinami.
Klientky si vybraly nádherné květiny, které nám budou zdobit naše nařízení. Procházku
jsme zakončili sladkou tečkou, a to vanilkovou zmrzlinou.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



Sázení květin

Polední květnové dopoledne jsme strávili sázením nádherných květin. Klienti si dnešní
aktivizaci velmi užili, zavzpomínali jsme na staré časy, jaké to bylo, když se klienti starali o
vlastní zahrádky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Pečení závinů a odpolední kavárnička

V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme upekli nádherných dvanáct nohavic jablečného a
povidlového závinu. Všichni jsme si společně pochutnali ve venkovní kavárničce a k
poslechu jsme využili talentu naší šikovné aktivizační pracovnice, která nám zahrála na
kytaru a zazpívala.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Procházky

Každý den využíváme v ALZHEIMER HOME Jihlava krásného počasí a chodíme na
procházky podél řeky, samozřejmě odměna nesmí chybět.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Výroba květinových věnců

U nás v ALZHEIMER HOME Jihlava si zkrášlujeme naše zařízení výrobou krásných dekorací.
Tentokrát jsme se pustili do výroby květinových věnců. Na výsledek se můžete podívat
sami.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21



Výroba lapačů snů

Klienti si u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava vyrobili nádherné lapače snů do svých pokojů.
Stará legenda praví o indiánce, která přišla za starým, moudrým šamanem o radu. Její
dítě v noci proháněly noční můry. Šaman jí poradil vyrobit ochranný amulet a ten zavěsit
dítěti nad postel. Lapač snů je tedy považován za jakýsi symbol dobrého a klidného
spánku.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22



Pravidelné procvičování jemné motoriky a procházky

V ALZHEIMER HOME JIHLAVA pravidelně procvičujeme jemnou motoriku v podobě hry
Město, Jméno, Věc a nezapomínáme ani na nachytání slunečních paprsků. Aktivizační
pracovnice společně s klienty vytvořili navíc kytici z lučních květin.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 23



Dámský klub

V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme si s našimi dámami udělaly společné dopoledne v našem
„obýváčku“, četly jsme si z různých časopisů příběhy ze života ostatních lidí, při kterých
jsme se nasmály, ale u některých jsme se dokonce dojaly. Odpoledne jsme vyrazili na
procházku kolem řeky a načerpali jsme krásný čerstvý vzduch.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 24



Pravidelné mezigenerační propojení a canisterapie

Dnes jsme v ALZHEIMER HOME Jihlava měli velmi pestrý den. Nejdříve nás dopoledne
navštívily děti z dětské skupiny Ježeček a společně jsme tvořili papírové nanuky. Dnes se
za námi přišla pomazlit i terapeutická fenka Bixi. Odpoledne jsme zakončili naší oblíbenou
procházkou. Dnešní den jsme si všichni moc užili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 25



Výroba hmyzích domečků v pánském klubu

V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme si v pánském klubu společnými silami vyrobili krásné
hmyzí domečky a každý chlap přidal svou ruku k dílu. Odpoledne jsme naopak vyrazily s
ženami do centra a udělaly jsme si radost v podobě nákupů kosmetiky, oblečení a
doplňků, které jsme zakončily vynikající zmrzkou.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 26



Oslava červnových narozenin a pravidelná psí návštěva

V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme dnes, jako každý čtvrtek, přivítali psí návštěvu, která
potěšila všechny klienty. Odpoledne, jak je již zvykem, jsme oslavili červnové narozeniny
našich úžasných klientů. Uspořádali jsme si krásnou oslavu, hodovali jsme samé dobroty,
poslechli jsme si pár kytarových tónů, zatančili jsme si a společně jsme si to všichni moc
užili a dlouho budeme na tento krásný den vzpomínat.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 27



Italský den

Dnes jsme měli v ALZHEIMER HOME Jihlava Italský den. Nejprve jsme si vyrobili krásné
benátské masky různých tvarů a barev. Poté jsme v naší kuchyňce upekli chutné pizzy,
které jsme si snědli u odpolední zábavy v podobě italského hudebního vystoupení našich
aktivizačních pracovnic. Všichni jsme se u toho moc nasmáli a užili jsme si tak další
krásné odpoledne. CIAO

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 28



Výtvarné odpoledne a piknik u vody

V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme si uspořádali výtvarné dopoledne a nechali jsme volný
průběh veškeré fantazii. Všichni v sobě mají výtvarného ducha, který je vedl a obrázky se
moc povedly. Odpoledne jsme si vyšli na krásný piknik k vodě. Bylo příjemné počasí,
nějaké to mlsání a HLAVNĚ veselá nálada.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 29



Zábavné sportovní odpoledne v Alzheimer Home Jihlava

V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme zapojili hlavy v zábavném kvízu o pečení a zabijačce,
prošli jsme si spojovačkami, osmisměrkami, poznávačkami, dostali jsme se až k
obtížnějším úkolům, se kterými si však všichni hravě poradili, povídali jsme si o daných
tématech a dozvěděli se spousty nových věcí. Později jsme se také rozhodli zapojit tělo a
uspořádali jsme si kuželkový turnaj u nás na zařízení. Moc jsme se u toho nasmáli a
hlavně jsme si to všichni náramně užili a oslavili jsme vítěze, kterým samozřejmě ještě
jednou gratulujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 30



Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v dubnu 2023?

Milan 79 let, Anna 99 let, Anna 95 let, Svatava 85 let, Josef 85 let, Metoděj 76, Milan 64

let, Adela 83 let, Erika 83 let

Kdo slavil narozeniny v květnu 2023?

Zdeňka 83 let, Vlasta 95 let, Jan 94 let, Ludmila 89 let, Alena 77 let

Kdo slavil narozeniny v červnu 2023?

Drahomíra 93 let, Hedvika 85 let, Vlasta 87 let, Marie 85 let, Marie 79 let, Jana 83 let,

Hana 64 let, Jiří 78 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 31



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 32



Mgr. Jaroslava Tkáčová
Ředitelka zařízení

Kristýna Siberová
Vrchní sestra

Bc. Zuzana Hanzalová
Sociální pracovník

https://www.kr-
vysocina.cz/

ALZHEIMER HOME Jihlava

Romana Havelky 13
586 01 Jihlava

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 33

+420 778 494 010
jaroslava.tkacova@alzheimerhome.cz

+420 778 494 011
kristyna.siberova@alzheimerhome.cz

+420 778 494 015
zuzana.hanzalova@alzheimerhome.cz

tel: +420 778 494 010
mailto:jaroslava.tkacova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 494 011
mailto:kristyna.siberova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 494 015
mailto:zuzana.hanzalova@alzheimerhome.cz

